
1

 
                                                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και                                                                                      Προς 
Διοικητικών Υπηρεσιών                                                                                             Κάθε ενδιαφερόμενο                               
Διεύθυνση: Προμηθειών & Διοικητικής Μέριμνας                                      
Τμήμα: Διαγωνισμών & Συμβάσεων                                                                      
Δ/νση: Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου
T.Κ.: 176 71                  
Πληροφορίες: Ν. Γαλάνης
Τηλέφωνο: 210 9098491  
Ηλε/κο Ταχ/μείο: n.galanis@mindigital.gr                                                                                                                                                      

                                              

Θέμα: Διενέργεια απευθείας ανάθεσης και πρόσκληση για την υποβολή προσφορών για την 
προμήθεια: «Αναλώσιμων ειδών καθαριότητας και προσωπικής υγιεινής για την κάλυψη αναγκών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 16.175,01€, 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.

‘Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4782/2021 "Εκσυγχρονισμός, Απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία" (Α' 36).

2. Το v. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).

3. Το v. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

4. Το v. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167). 
5. Το v. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, (Α΄ 147).
6. Το v. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7. Το ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄  184).

8. Το π.δ. 3/2021, «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (ΦΕΚ 3/Α/6-1-2021).

9. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄85).
10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους –Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», (Α΄119).
11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», (Α΄121).
12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», (Α΄123).
13. Την υπ΄ αριθμ.: Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 

Επικρατείας», (Β΄2902).
14. Την υπ΄ αριθμ.: 7959 ΕΞ 2020 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα 

στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΥΟΔΔ 241/3.4.2020).

ΥΨη∆ 27/05/2021
Α. Π.: 16177 ΕΞ 2021

Απάντηση στο έγγραφο: 12072 ΕΞ 2021

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ Έχει υπογραφεί
ψηφιακά από τον/την:
ILIAS KATSIADAS
 2021-05-28
 07:19:01+03:00



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6



2

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 9463 ΕΞ 2021/31.03.2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008375627) πρωτογενές - τεκμηριωμένο αίτημα 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου που αφορά την προμήθεια: «Αναλώσιμων ειδών καθαριότητας 
και προσωπικής υγιεινής για την κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης»

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 12073 ΕΞ 2021/22.04.2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008517093 και ΑΔΑ: 9Ο0Η46ΜΤΛΠ-Ω2Ζ)  
απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης, οικονομικού έτους 2021, ύψους δέκα έξι χιλιάδων εκατόν 
εβδομήντα πέντε ευρώ και ενός λεπτού (€16.175,01), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ (6% & 24% 
) σε βάρος των πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού των εξόδων του Ειδικού Φορέα 1053.-501-000000, 
ΑΛΕ 2410202001 «Αγορές ειδών καθαριότητας», που αφορά την προμήθεια: «Αναλώσιμων ειδών καθαριότητας 
και προσωπικής υγιεινής για την κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης», η οποία 
καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής του Τμήματος Εκτέλεσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης με α/α 29912.

Αποφασίζουμε

Τη διενέργεια απευθείας ανάθεσης, κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης με έναν ή περισσότερους 
οικονομικούς φορείς της αγοράς για αναδόχου για την προμήθεια: «Αναλώσιμων ειδών καθαριότητας και 
προσωπικής υγιεινής για την κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης», σύμφωνα με τα κάτωθι 
πληροφοριακά στοιχεία και τις τεχνικές απαιτήσεις του Παραρτήματος που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας πρόσκλησης.

Αναθέτουσα Αρχή Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

Αντικείμενο Προμήθεια  αναλώσιμων ειδών καθαριότητας και 
προσωπικής υγιεινής για την κάλυψη αναγκών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (των έξι (6) 
κτηριακών εγκαταστάσεων).

Συνολικός Προϋπολογισμός με ΦΠΑ Δέκα έξι χιλιάδες εκατόν εβδομήντα πέντε ευρώ και ένα 
λεπτό (€16.175,01)

ΤΜΗΜΑ 1: ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΑ & ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

Συνολικός προϋπολογισμός του τμήματος 1                           
με ΦΠΑ 6% & 24%

Χιλίων εννιακοσίων πενήντα επτά ευρώ & τριάντα 
λεπτών (1.957,30)

CPV 24312220-2 «Υποχλωριώδες νάτριο»

Προϋπολογισμός Χωρίς ΦΠΑ €448,00

Φ.Π.Α. 6% €26,88

Προϋπολογισμός με ΦΠΑ Τετρακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ & ογδόντα 
οκτώ λεπτών (€474,88)

CPV 39821000-3 «Καθαριστικά με Αμμωνία»,
33741100-7«Προϊόντα καθαρισμού χεριών», 39525800-6 
«Πανιά Καθαρισμού»

Προϋπολογισμός Χωρίς ΦΠΑ €1.195,50

Φ.Π.Α. 24% €286,92

Προϋπολογισμός με ΦΠΑ Χιλίων τετρακοσίων ογδόντα δύο ευρώ & σαράντα δύο 
λεπτών (€1.482,42)

ΤΜΗΜΑ 2: ΧΑΡΤΙΚΑ

CPV 33760000-5 «Χαρτί υγείας, χαρτομάντιλα, πετσέτες 
χειρός και χαρτοπετσέτες»

Προϋπολογισμός Χωρίς ΦΠΑ €6.036,70

Φ.Π.Α. 24% €1.448,81

Προϋπολογισμός με ΦΠΑ Επτά χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ & 
πενήντα λεπτών (€7.485,51)



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6



3

ΤΜΗΜΑ 3 : ΕΙΔΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

CPV 33141420-0 «Χειρουργικά Γάντια», 
33140000-3 «Ιατρικά Αναλώσιμα»

Προϋπολογισμός Χωρίς ΦΠΑ €2.520,00
Φ.Π.Α. 6% €151,20
Προϋπολογισμός με ΦΠΑ Δύο χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα ένα ευρώ & είκοσι 

λεπτών (€2.671,20)
ΤΜΗΜΑ 4: ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΣΑΚΟΥΛΛΕΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ

CPV 19640000-4 «Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και
Απορριμμάτων από πολυαιθυλένιο»

Προϋπολογισμός Χωρίς ΦΠΑ €2.210,00
Φ.Π.Α. 24% €530,40
Προϋπολογισμός με ΦΠΑ Δύο χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ευρώ & σαράντα 

λεπτών (€2.740,40)
ΤΜΗΜΑ 5:  ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΗ

CPV 39224100-9 «Σκούπες»
39224320-7 «Σφουγγάρια»
39812400-1 «Υλικά Σφουγγαρίσματος»
34928470-3 «Σήματα»

Προϋπολογισμός Χωρίς ΦΠΑ €1.065,00
Φ.Π.Α. 24% €255,60
Προϋπολογισμός με ΦΠΑ Χιλίων τριακοσίων είκοσι ευρώ  & εξήντα λεπτών 

(€1.320,60)
Δικαίωμα Υποβολής Προσφορών Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συνημμένο παράρτημα

Διάρκεια Σύμβασης Μέχρι την οριστική παραλαβή των υπό προμήθεια υλικών.  

Χρόνος Παράδοσης Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συνημμένο παράρτημα.

Τόπος Παράδοσης Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συνημμένο παράρτημα

Χρηματοδότηση Έτος 2021: 
Τακτικός Προϋπολογισμός 
Φορέας 1053-501-0000000 
ΑΛΕ 2410202001 (α/α 29912)
Α.Π. Ανάληψης 12073 ΕΞ 2021/22.04.2021

Διαδικασία Ανάθεσης Απευθείας Ανάθεση, μετά από έρευνας αγοράς και 
διαβούλευση με έναν ή περισσότερους οικονομικούς 
φορείς, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 118 του 
ν.4412/2016.

Κριτήριο Ανάθεσης Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής 



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6



4

Κρατήσεις 1.  Φόρος εισοδήματος, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 
4172/2013 (Α’ 167), όπως ισχύει.
2.  0,06% επί του καθαρού ποσού του τιμολογίου, υπέρ της 
Α.Ε.Π.Π., η οποία υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% και 
εισφορά υπέρ ΟΓΑ, με ποσοστό 20% υπέρ του 
χαρτοσήμου, σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 1191/14.03.2017 
Κ.Υ.Α. (Β’ 969) και τον ν. 4412/2016 (Α’ 204).
3. 0,07% επί του καθαρού συμβατικού τιμήματος, υπέρ 
της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ, η οποία υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 
3% και εισφορά υπέρ ΟΓΑ, με ποσοστό 20% υπέρ του 
χαρτοσήμου, σύμφωνα με το ν. 4013/2011( Α’ 204).

Δημοσιότητα Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί:
α) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων
(ΚΗΜΔΗΣ) www.eprocurement.gov.gr
β) στην Διαύγεια www.diavgeia.gov.gr
γ) στο www.mindigital.gr 

Κατόπιν των ανωτέρω οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς, καλούνται να καταθέσουν την προσφορά τους (τεχνική 
και οικονομική) ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη διεύθυνση: oikonomikes@mindigital.gr,  έως και την
Παρασκευή 04.06.2021 και ώρα 17:00 μ.μ., με θέμα: «Προσφορά για την Προμήθεια αναλώσιμων ειδών 
καθαριότητας και προσωπικής υγιεινής για την κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 

Προσφορές που υποβληθούν μετά την ως άνω ημερομηνία και ώρα θεωρούνται ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΕΣ και δεν 
αξιολογούνται.          

 
 Οι προσφορές των υποψήφιων οικονομικών φορέων πρέπει να υποβάλλεται στην ελληνική γλώσσα, με 

εξαίρεση τυχόν τεχνικά φυλλάδια που τις συνοδεύουν, τα οποία δύνανται να είναι στην αγγλική γλώσσα.

 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών ανέρχεται σε τουλάχιστον ενενήντα  (90) ημέρες και πρέπει να υπογράφονται 

από τον νόμιμο εκπρόσωπο των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων.

 Οι υποψήφιοι θα πρέπει επίσης στην προσφορά τους να δηλώνουν οποιαδήποτε άλλη λεπτομέρεια ή 

πληροφορία που αφορά στις συγκεκριμένες υπηρεσίες.

 Τηλέφωνα επικοινωνίας για διευκρινίσεις σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας: 210-9098542 κ. 

Α. Σπυρόπουλος, email: a.spyropoulos@mindigital.gr

 Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

 Η αξιολόγηση ως προς την πληρότητα και την καταλληλόλητα των προσφορών, θα γίνει δυνάμει της παρ. 2 του 

άρθρου 118 του ν. 4412/2016 ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, από την αρμόδια οργανική μονάδα ήτοι από τη 

Τμήμα Διαχείρισης υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας  του  Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Επισημαίνεται ότι η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει τμηματικά, σε δύο (2) δόσεις, μετά την οριστική ποσοτική 

και ποιοτική παραλαβή των υλικών που παραδόθηκαν, από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής και με την 

απαραίτητη προσκόμιση όλων των νόμιμων δικαιολογητικών που προβλέπονται στο άρθρου 200 του ν. 

4412/2016. 

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, η αναθέτουσα αρχή ειδοποιεί εγγράφως τον προσφέροντα, στον 
οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση («προσωρινό ανάδοχο»), να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν, τα αποδεικτικά έγγραφα 
νομιμοποίησης, και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6



5

ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης, ως απόδειξη της μη ύπαρξης λόγων 
αποκλεισμού, όπως αναφέρονται στο άρθρο 73 του ν. 4412/2016 και ειδικότερα:

1) Απόσπασμα σχετικού μητρώου, όπως ποινικό μητρώο, ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που 
εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της 
χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας. Η υποχρέωση προσκόμισης του αφορά στον 
νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας και σε όλα τα μέλη του Δ.Σ. της εταιρείας (σε περίπτωση Α.Ε.). Στις 
περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και IKE 
ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών, η υποχρέωση αφορά στους διαχειριστές. Τα εν λόγω δικαιολογητικά 
θα πρέπει να έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.

2) Πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος 
οικονομικός φορέας είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές σας υποχρεώσεις (ήτοι ασφαλιστική και 
φορολογική ενημερότητα). Τα εν λόγω δικαιολογητικά θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά το χρόνο υποβολής 
τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, να έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες 
πριν από την υποβολή τους.

3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος 
οικονομικός φορέας δεν τελεί σε μία από τις ακόλουθες καταστάσεις: υπό πτώχευση ή έχετε υπαχθεί σε 
διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελείτε υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή 
από το δικαστήριο ή έχετε υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή έχετε αναστείλει τις 
επιχειρηματικές σας δραστηριότητες ή ότι βρίσκεστε σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα 
από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου. Τα εν λόγω δικαιολογητικά θα 
πρέπει να έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.

4) Όλα τα απαραίτητα νομιμοποιητικά έγγραφα για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και εκπροσώπησής 
του υποψήφιου οικονομικού φορέα. Τα δικαιολογητικά που αφορούν τα αποδεικτικά ισχύουσας 
εκπροσώπησης θα πρέπει να έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή τους.

          
 

  H ΥΠΗΡΕΣΙΑΚH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

                                         
                                                     ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Κοινοποίηση:

1. Υπηρεσιακή Γραμματέας 
2. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
3. Διεύθυνση Προμηθειών & Διοικητικής Μέριμνας 
4. Τμήμα Διαχείρισης υλικού, Υποδομών & Διοικητικής Μέριμνας  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Α. ΖΗΤΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6



6

ΤΜΗΜΑ 1 – ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΑ & ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

A/A ΕΙΔΟΣ (Α)
ΜΟΝΑΔΑ

(Β)
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(Γ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

(Δ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ
(Β) * (Γ)

CPV

1
ΔΙΑΛΥΜΑ ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΟΥΣ 
ΝΑΤΡΙΟΥ 
(ΧΛΩΡΙΝΗ) ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΟ

ΤΕΤΡΑΚΙΛΟ 140 3,20€ 448,00€
24312220-2

Υποχλωριώδες 
νάτριο

2 ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΤΖΑΜΙΩΝ ΜΕ 
ΑΜΜΩΝΙΑ, ΧΩΡΙΣ ΑΛΚΟΟΛΗ ΤΕΤΡΑΚΙΛΟ 15 2,50€ 37,50€

39821000-3
Καθαριστικά με 

αμμωνία

3 ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΧΕΡΙΩΝ , 
ΑΝΤΙΑΛΛΕΡΓΙΚΟ ΤΕΤΡΑΚΙΛΟ 340 2,20€ 748,00€

33741100-7
Προϊόντα 

καθαρισμού 
χεριών

4 ΠΑΝΑΚΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΤΥΠΟΥ WETTEX TEMAXIO 100 0,80€ 80,00€

5 ΠΑΝΑΚΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΜΙΚΡΟΙΝΕΣ TEMAXIO 300 1,10€ 330,00€

39525800-6
Πανιά 

καθαρισμού

ΣΥΝΟΛΟ: 895 ΣΥΝΟΛΟ: 1.643,50€

Επισημαίνεται ότι αναφορικά με τα είδη του ως άνω Τμήματος 1: «Διάλυμα Υποχλωριώδους Νατρίου», 
«Καθαριστικό τζαμιών με αμμωνία» και «Κρεμοσάπουνο χεριών», απαιτείται -με την υποβολή προσφορών- η 

προσκόμιση των Δελτίων Δεδομένων Ασφάλειας, σύμφωνα με τους Κανονισμούς της Ευρωπαϊκής ¨Ένωσης: 
1907/2006 (ΕΚ), 2015/830 (ΕΕ) και 1272/2008 (ΕΚ)

ΤΜΗΜΑ 2 – ΧΑΡΤΙΚΑ

A/A ΕΙΔΟΣ (Α)
ΜΟΝΑΔΑ

(Β)
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(Γ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

(Δ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ
(Β) * (Γ)

CPV

1 ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ  ΛΕΥΚΕΣ 
200 ΦΥΛΛΩΝ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΑΚΙ ΠΑΚΕΤΟ 600 0,50€ 300,00€

2 ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 100  ΜΈΤΡΩΝ, 
ΔΙΦΥΛΛΟ, 1 kg ΡΟΛΛΟ 250 1,75€ 437,50€

3

ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΓΑΛΟ, 450gr,  
ΔΙΦΥΛΛΟ, ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΙΚΟ, 
ΓΚΟΦΡΕ, ΛΕΥΚΑΣΜΕΝΟΣ 
ΠΟΛΤΟΣ

ΡΟΛΛΟ 7.008 0,75€ 5.256,00€

4 ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΜΙΚΡΟ, 115gr, 
ΔΙΦΥΛΛΟ ΡΟΛΛΟ 160 0,27€ 43,20€

33760000-5
Χαρτί υγείας, 

χαρτομάντιλα, 
πετσέτες χειρός 

και 
χαρτοπετσέτες

ΣΥΝΟΛΟ: 8.018 ΣΥΝΟΛΟ: 6.036,70€

ΤΜΗΜΑ 3 – ΕΙΔΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6



7

A/A ΕΙΔΟΣ (Α)
ΜΟΝΑΔΑ

(Β)
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(Γ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

(Δ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ
(Β) * (Γ)

CPV

1 ΓΑΝΤΙΑ LATEX , ΛΕΥΚΑ, ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ, MEDIUM,  

ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 50 
ΖΕΥΓΑΡΙΩΝ 200 9,60€ 1.920,00€

33141420-0
Χειρουργικά 

γάντια

2
ΜΑΣΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ, 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ, ΝΟΝ-
WOVEN, 3PLY 

ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 50 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 100 6,00€ 600,00€

33140000-3
Ιατρικά 

Αναλώσιμα

ΣΥΝΟΛΟ: 300 ΣΥΝΟΛΟ: 2.520,00€

ΤΜΗΜΑ  4 – ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΣΑΚΟΥΛΛΕΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ

A/A ΕΙΔΟΣ (Α)
ΜΟΝΑΔΑ

(Β)
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(Γ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

(Δ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ
(Β) * (Γ)

CPV

1 ΣΑΚΟΥΛΛΕΣ ΜΕΓΑΛΕΣ 80Χ100, 
ΡΟΛΛΟ ΤΩΝ 25 ΤΕΜΑΧΙΩΝ ΡΟΛΛΟ 300 3,50€ 1.050,00€

2
ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΜΕΣΑΙΕΣ 63Χ85 
ΛΕΥΚΕΣ, ΡΟΛΛΟ ΤΩΝ 40 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ

ΡΟΛΛΟ 400 1,65€ 660,00€

3
ΣΑΚΟΥΛΛΕΣ ΜΙΚΡΕΣ 50Χ55 
ΜΑΥΡΕΣ, ΡΟΛΛΟ ΤΩΝ 50 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ

ΡΟΛΛΟ 500 1,00€ 500,00€

19640000-4
Σάκοι και 
τσάντες 

αποβλήτων και 
απορριμμάτων 

από 
πολυαιθυλένιο

ΣΥΝΟΛΟ: 1.200 ΣΥΝΟΛΟ: 2.210,00€

ΤΜΗΜΑ 5 – ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΗ



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6



8

A/A ΕΙΔΟΣ (Α)
ΜΟΝΑΔΑ

(Β)
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(Γ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

(Δ)
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ
(Β) * (Γ)

CPV

1 ΣΚΟΥΠΕΣ (ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ) ΤΕΜΑΧΙΟ 150 1,30€ 195,00€ 39224100-9
Σκούπες

2 ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ ΠΙΑΤΩΝ ΤΕΜΑΧΙΟ 200 0,30€ 60,00€ 39224320-7
Σφουγγάρια

3 ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΕΣ ΒΙΔΩΤΕΣ 
ΜΙΚΡΟΪΝΩΝ 300gr ΤΕΜΑΧΙΟ 50 4,00€ 200,00€

4
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΕΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΕΣ ΜΙΚΡΟΪΝΩΝ 
400gr

ΤΕΜΑΧΙΟ 100 4,10€ 410,00€

39812400-1
Υλικά 

σφουγγαρίσματος

5
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΗΜΑ 
ΑΣΦΑΛΑΕΙΑΣ/ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ
Σ «Υγρό/Ολισθηρό δάπεδο»

ΤΕΜΑΧΙΟ 25 8,00€ 200,00€ 34928470-3
Σήματα

ΣΥΝΟΛΟ: 525 ΣΥΝΟΛΟ: 1.065,00€

Β. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:
 Η υποβολή προσφορών δύναται να αφορά ένα, ή περισσότερα Τμήματα, ή και το σύνολο των Τμημάτων 

αλλά το σύνολο της ζητούμενης ποσότητας του κάθε είδους του κάθε Τμήματος.
 Οι προσφορές θα πρέπει να αναφέρουν:

o Το ανά μονάδα κόστος, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
o Το ανά Τμήμα συνολικό κόστος, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
o Το ανά είδος ποσοστό αναλογούντος ΦΠΑ
o Την ανά ζητούμενο είδος συσκευασία (π.χ. χλωρίνη – συσκευασία των τριών τετράκιλων).   

 Υπενθυμίζεται ότι αναφορικά με τα είδη του Τμήματος 1: «Διάλυμα Υποχλωριώδους Νατρίου», «Καθαριστικό 
τζαμιών με αμμωνία» και « «Κρεμοσάπουνο χεριών», απαιτείται -με την υποβολή προσφορών- η 
προσκόμιση των Δελτίων Δεδομένων Ασφάλειας, σύμφωνα με τους Κανονισμούς της Ευρωπαϊκής ¨Ένωσης: 
1907/2006 (ΕΚ), 2015/830 (ΕΕ) και 1272/2008 (ΕΚ)

Γ. ΟΡΟΙ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ:
Γ1 – ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ
Για κάθε Τμήμα, σε περίπτωση που η παράδοση των υλικών δεν δύναται να πραγματοποιηθεί από τον 
προμηθευτή άπαξ στο σύνολό τους, ισχύουν το κάτωθι χρονοδιάγραμμα παράδοσης:
1. Παράδοση 1η: Παράδοση τουλάχιστον 50% της ανά είδος συνολικής παραγγελίας, εντός 15 εργάσιμων 

ημερών από την υπογραφή της Σύμβασης.

2. Παράδοση 2η: Παράδοση του 100% της ανά είδος υπολειπόμενης παραγγελίας, εντός 60 ημερολογιακών 
ημερών από την 1η παράδοση.

Γ2 – ΤΟΠΟΘΕΣΙΕΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ
Τα υλικά θα παραδοθούν στις κάτωθι τοποθεσίες του Υπουργείου:



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6



9

1. Τοποθεσία: Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης, 
Θεσσαλονίκης και Χανδρή 1 – Μοσχάτο - Τ.Κ. 18345 

 Από το Τμήμα 1 – «Καθαριστικά»: 300 τετράκιλα κρεμοσάπουνο χεριών
 Από το Τμήμα 2 – «Χαρτικά»: 4.800 ρολλά χαρτί υγείας μεγάλο

Επισημάνσεις:
 Όλα τα προς παράδοση υλικά θα πρέπει να είναι τοποθετημένα σε ευρωπαλέτες και σε μέγιστο ύψος 

140 εκατοστών, συμπεριλαμβανομένης της ευρωπαλέτας.
 Οι απαιτούμενες ευρωπαλέτες διατίθενται από τον ανάδοχο προς την αναθέτουσα αρχή, άνευ 

επιπλέον κόστους και είναι μη επιστρεπτέες.
 

2. Τοποθεσία: Κεντρική Υπηρεσία Υπουργείου, Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου – Καλλιθέα Αττικής – Τ.Κ. 17671 
 Όλα τα υπόλοιπα υλικά των Τμημάτων

Επισημάνσεις:
 Όλα τα προς παράδοση υλικά θα πρέπει να είναι τοποθετημένα σε ευρωπαλέτες και σε μέγιστο ύψος 

140 εκατοστών, συμπεριλαμβανομένης της ευρωπαλέτας.
 Οι απαιτούμενες ευρωπαλέτες διατίθενται από τον ανάδοχο προς την αναθέτουσα αρχή, άνευ 

επιπλέον κόστους και είναι μη επιστρεπτέες.
 Με ευθύνη του ανάδοχου και άνευ επιπλέον δαπάνης, τα υλικά θα μεταφερθούν μέχρι τις υπόγειες 

αποθήκες της Υπηρεσίας στο χώρο στάθμευσης οχημάτων. Διευκρινίζεται ότι η είσοδος στον υπόγειο 
χώρο είναι διαστάσεων: ύψος: 2,55 μέτρα και πλάτος: 3,00 μέτρα. Σε περίπτωση που το όχημα 
παράδοσης είναι μεγαλύτερων διαστάσεων, συνίσταται η χρήση κλάρκ για τη μεταφορά από το όχημα 
παράδοσης (στο πεζοδρόμιο) μέχρι τις αποθήκες.  

Δ. ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ
 Έκδοση τιμολογίου, επί πιστώσει, για κάθε παράδοση.

Ε. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη για την προμήθεια των απαιτούμενων υλικών ανέρχεται στο ποσό των 16.175,01€ 
(δεκαέξι  χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέντε ευρώ και ενός λεπτού), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ήτοι 13.475,20€ 
καθαρή δαπάνη + 2.699,81€ ΦΠΑ

 Διευκρινήσεις ως προς τον αναλογούντα ΦΠΑ:
o Το είδος «Διάλυμα υποχλωριώδους νατρίου» του Τμήματος 1 καθώς και τα είδη «Γάντια μίας 

χρήσης» και «Μάσκες μίας χρήσης» του Τμήματος 3 επιβαρύνονται με ΦΠΑ 6%.
 Όλα τα υπόλοιπα είδη επιβαρύνονται με ΦΠΑ 24%.

                                                                                                                              H ΥΠΗΡΕΣΙΑΚH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
                                                                                                          ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

                                         
                                                                                                                                   ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΑΔΑ: 6ΧΚΔ46ΜΤΛΠ-ΥΕ6


		2021-05-28T09:04:07+0300
	Athens




